
 
COMUNICATO UFFICIALE N.4 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Marco Stefano Marzano con Avv. Sebastiano 
Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. 
Alessandro Rosi, Avv. Annamaria Quaranta, Avv. Carlo Ghia, segretaria Sig.ra Lorella Di 
Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 6/7-11-2021 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI  
LUALDI MASSIMO (GSO VILLA CORTESE VOLLEY) squalifica per una giornata per 
somma di penalità conseguite durante la gara (5 penalità). 
 
SOSPESI 
MODICA ROBERTO (COM.FER.PALERMO) sospensione da ogni attività federale per gg.7, 
fino tutto il 18 novembre 2021, perché durante la gara adottava un comportamento 
protestatario e irriguardoso nei confronti della coppia arbitrale. 
 
DIFFIDATI 
DI TOMMASO SIMONE (DANNUNZIANA V.SCHOOL) 
 
AMMONITI 
PARA GIULIA (CORBINELLI MONTESP.FI) 
ORTOLANI FRANCESCO (DIAGNOSTIC GROUP OSTIA) 
BALDERESCHI ALBERTO (LA SMERALDA OSSI SS) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
GSO VILLA CORTESE V. – Multa di € 50,00 perché uno spettatore al seguito, durante la 
gara, rivolgeva una espressione offensiva nei confronti della coppia arbitrale. 
BRACCO PROPATRIA MILANO – Richiamo per inadeguatezza del seggiolone arbitrale 
(non regolabile). 
ASD NEW VOLLEY ADDA – Richiamo per aver messo a disposizione un Segnapunti non 
adeguato alla funzione. 
VIDATA VERONA - Richiamo per aver messo a disposizione un Segnapunti non adeguato 
alla funzione. 
VOLLEY PIADENA ASD – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
LINEA SALDATURA VAM – Multa di € 200,00 per aver causato un ritardato inizio 
dell’incontro per attendere l’arrivo del medico di servizio. 
TOMOLPACK MARUDO LO – Multa di € 50,00 per campo di gioco privo della linea bianca 
centrale e seggiolone arbitrale non regolamentare (non regolabile e sprovvisto di protezioni) 
BARTOCCINI FORTINFISSI – Multa di € 40,00 per assenza del servizio di asciugatura, 
recidiva. 
V.P.PONTECAGNANO – Multa di € 40,00 per mancanza del manometro nonostante 
richiesto, recidiva. 
SMILERS NOLA NA – Richiamo per numero di spettatori presenti maggiore di quanto 
previsto nel verbale di omologa del campo. 

®



VOLLEY REGHION – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
COM.FER PALERMO – Multa di € 150,00 per la sanzione disciplinare comminata al proprio 
dirigente. 
 
 
 
 
 Affisso in Roma l’11 Novembre 2021 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
          F.to Avv. Marco Stefano Marzano 
 
 
 
 


